
Pernambuco , 21 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3765 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 40 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - JULGAMENTO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2025 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU-PE 
  

AVISO DE LICITAÇÃO – JULGAMENTO 
  

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU, por 

meio de seu Pregoeiro, torna público que fará realizar no dia 

06/02/2024, às 09:00 horas, o julgamento dos lances e habilitação do 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2025, PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 001/2025, visando à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

COZINHAS COMUNITÁRIAS, VINCULADAS AO FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU-PE, nos 

moldes da Lei nº 14.133/2021. Valor Máximo Estimado R$ 

1.323.217,03. Os interessados devem adquirir o Edital no site: 

www.licitanet.com.br, maiores informações, junto ao Setor de 

Licitação, na Rua Eufrásio Alencar, 13 – Centro – Exu-PE, das 8:00 

às 13:00 horas. 

  

HEMERSON GALVÃO DE FRANÇA 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Pedro Jair Gonçalves Junior 

Código Identificador:4A3933F3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

1º ADITIVO DE CONTRATO 

 

1° ADITIVO DE CONTRATO 
  

CONTRATO N° 378/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

036/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2024, OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EQUIPAMENTO 

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E FERRAMENTAS PARA 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO DE EXU-PE, CONFORME 

TERMO DE REFERÊNCIA. CONTRATADO: LUMAGE & 

CONSTRUCAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 

08.637.028/0001-46, localizada na Rua Coronel Manoel Aires, 189 - 

Centro - Exu-PE. Aditava-se o prazo por 90 dias bem como o 

quantitativo de itens que correspondem ao valor de R$ 161.568,20 

(cento e sessenta e um mil quinhentos e sessenta e oito reais e vinte 

centavos). Corresponde a aproximadamente 15,23% (Quinze virgula 

vinte e três porcento) do valor global, mantendo-se abaixo dos 

25% permitido em lei, assim como no que concerne também aos 

quantitativos dos itens. Dentro do limite legal previsto na Lei 

Federal nº 14.133. 

  

Exu-PE, 30 de Dezembro de 2024 

  

SANDRUILTON TAVARES APOLINÁRIO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

Publicado por: 
Caio Ítalo Araujo Nascimento 

Código Identificador:C367865A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

SETOR DE PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 042/2025 

  

Ementa: Revoga cedência de Servidor e dá outras 

providências. 

  

O prefeito do Município de Exu-PE, no uso de suas atribuições legais, 

elencado na Lei Municipal nº 982/2000, de 15 de Dezembro de 2000 e 

no Artigo 69, Inciso XI da Lei Orgânica do Município do Exu-PE, de 

04 de Abril de 1990. 

  

Resolve: 

  

Artigo 1º - Revogar a cedência do Servidor(a) o Sr(a). ANTONIO 

CLAUDIONERY SILVA SOUSA, que encontrava-se cedido a 

Prefeitura Municipal de Ouricuri. 

  

Artigo 2º - Contar os efeitos da presente portaria, a partir de 

02/01/2025. 

  

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

  

Gabinete do Prefeito, Exu-Pernambuco, 02 de Janeiro de 2025. 

  

JOSÉ PINTO SARAIVA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Caio Ítalo Araujo Nascimento 

Código Identificador:0B25214C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

SETOR DE PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 048/2025 
  

Ementa: Nomeia Servidor em Cargo Comissionado e 

dá outras providências. 

  

O prefeito do Município de Exu-PE, no uso de suas atribuições legais, 

elencado na Lei Municipal nº 982/2000, de 15 de Dezembro de 2000 e 

no Artigo 69, Inciso XI da Lei Orgânica do Município do Exu-PE, de 

04 de Abril de 1990. 

  

Resolve: 

  

Artigo 1º - Nomeia o(a) Sr(a). DEBORA FAHEYNA DE CASTRO 

QUEIROZ, para exercer o cargo de provimento em comissão de 

Coordenadora da Coordenadoria da Mulher, atribuindo-lhe a 

remuneração correspondente presente em Lei. 

  

Artigo 2º - Contar os efeitos da presente portaria, a partir de 

02/01/2025. 

  

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  

Gabinete do Prefeito, Exu-Pernambuco, 02 de Janeiro de 2025. 

  

JOSÉ PINTO SARAIVA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Caio Ítalo Araujo Nascimento 

Código Identificador:31FDABF3 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 89/2024 

 

O Prefeito Municipal de Feira Nova, Joel Cãndido Gonzaga, no uso 

de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de 06 de outubro de 

2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Feira Nova, ao 

Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano Barbosa, s/n, 

Centro, Feira Nova/PE, até o dia 27/01/2025, das 7h às 13h, a fim de 

apresentar os documentos originais e cópias exigidos no item 16.5 do 

referido edital, a seguir enumerados: 

  

a) 02 fotos 3x4 recentes; 



Pernambuco , 21 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3765 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 41 

 

b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 

pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 

Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 

preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 

documentação; 

c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

d) Carteira de Trabalho; 

e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 

f) CPF próprio; 

g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 

h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 

certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 

i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 

k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 

l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 

anos; 

m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 

devidamente averbada); 

n) Comprovante de Residência Atualizado; 

o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 

Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 

ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 

candidato o exigir; 

p) Número da conta Corrente ou conta salário do Banco do Brasil (se 

não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 

abertura de conta salário); 

Atestado de Saúde Ocupacional 

CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 

  

CANDIDATO CLASSIFICADO PARA O CARGO DE AUXILIAR 

DE SECRETARIA 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

CARGO: 

  

Nome: 

Data de nascimento 

Classificação: 

  

LAURA GABRIELA DE OLIVEIRA VIANA 

04/01/2000 

7° 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:0D20FBCC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA - GABINETE 

DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 88/2024 

 

O Prefeito Municipal de Feira Nova, Joel Cândido Gonzaga, no uso 

de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados no concurso público edital n° 01/2022, de 06 de outubro de 

2022, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Feira Nova, ao 

Departamento de Recursos Humanos, na Rua Urbano Barbosa, s/n, 

Centro, Feira Nova/PE, até o dia 27/01/2025, das 7h às 13h, a fim de 

apresentar os documentos originais e cópias exigidos no item 16.5 do 

referido edital, a seguir enumerados: 

  

a) 02 fotos 3x4 recentes; 

b) Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 

pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 

Constituição Federal e guia de contratação, disponibilizados e 

preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 

documentação; 

c) Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

d) Carteira de Trabalho; 

e) Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 

f) CPF próprio; 

g) Carteira de Identidade ou documento único valente, de valor legal; 

h) Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 

certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 

i) Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

j) Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 

k) Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 

l) Cartão de Vacinação atualizado próprio e de Filhos menores de 5 

anos; 

m) Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso 

devidamente averbada); 

n) Comprovante de Residência Atualizado; 

o) Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 

Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 

ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 

candidato o exigir; 

p) Número da conta Corrente ou conta salário do Banco do Brasil (se 

não possuir conta, a Secretaria de Administração encaminhará carta de 

abertura de conta salário); 

Atestado de Saúde Ocupacional 

CNIS – Cadastro Nacional de Informações Social. 

  

CANDIDATO CLASSIFICADO PARA O CARGO DE 

PSICOLOGA 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

CARGO: 

  

Nome: 

Data de nascimento 

Classificação: 

  

SILVANY DA SILVA SANTANA 

24/10/1992 

3° 

  

JOEL CÂNDIDO GONZAGA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Aparecida Gomes da Silva 

Código Identificador:13F56D1E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE FERREIROS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº001/2025 

 

I - RECONHEÇO E RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO nº 001/2025 – PL nº001/2025. II - 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, alínea ―c‖. da Lei 

Federal 14.133/21. III - PROPONENTE: MORENO AZEVEDO 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 

42.207.822/0001-98. IV – OBJETO: contratação de advogado ou 

sociedade de advogado para prestação de serviços técnicos 

especializados em consultoria e assessoria jurídica com ênfase no 

contencioso judicial e quanto a exames de questões administrativas de 

maior complexidade, para atender às necessidades da Câmara 

Municipal de Ferreiros - PE, de acordo com as normas e condições 

previstas no Projeto Básico. V - VALOR TOTAL: R$ 90.000,00. VI 

– PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 

  

Ferreiros - PE, 08 de janeiro de 2025. 

  

TARCÍSIO SARAIVA BORBA DE MENESES  
Presidente da Câmara Mun. de Ferreiros 

Publicado por: 
Raquel Barbosa de Souza 

Código Identificador:05B35C0C 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº002/2025 


